
COMUNE DI POGGIOMARINO
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

P.ZZA DE MARINIS, 3 – 80040 POGGIOMARINO (NA)

TEL. 081 865 81 11 – FAX. 081 865 82 50
Decreto n.  212       

Del 30/06/2025

Oggetto: Decreto n. 211 del 27/06/2025. Nomina Organismo Indipendente di 
Valutazione. Rettifica

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA

Premesso che
con decreto n. 211 del 27/06/2025 è stato nominato l’Organismo Indipendente di
Valutazione nelle persone di seguito indicate:

a) dott.ssa Enza Fontana, nata a Omissis il xx/xx/19xx, iscritta alla 2^ fascia
dell’Elenco Nazionale OIV, in qualità di Presidente;

b)dott.  Donato  Morano  nato  a   Omissis  il  xx/xx/19xx,  iscritto  alla  2^  fascia
dell’Elenco Nazionale Oiv, in qualità di Componente;

c)  dott.ssa Rosalba Ambrosino,  nata a Omissis  il  xx/xx/19xx,  iscritta  alla  1^
fascia dell’Elenco Nazionale OIV, in qualità di Componente; 

Preso atto di  un refuso presente al  terzo capoverso della premessa del citato
decreto dove viene erroneamente indicato quale Presidente il dott. Donato Morano
in luogo della dott.ssa Enza Fontana;

Ritenuto rettificare e sostituire il menzionato decreto;

Premesso che
in  data  13/06/2025  è  stato  pubblicato  sul  portale  INPA  e  sul  portale  della
performance  presso  il  Dipartimento  della  Funzione  Pubblica  l’avviso  per  la
nomina dell’Organismo Indipendente di Valutazione per la durata di un triennio a
decorrere dalla data di nomina;
nel termine di scadenza, il 24/06/2025 sul portale INPA sono state acquisite n.
147 domande;



Esaminate  le  domande  pervenute  nel  termine  di  scadenza  e  valutati
attentamente i profili dei candidati anche in relazione ai programmi e agli obiettivi
di  questa  Commissione  Straordinaria,  è  stata  individuata  una  terna  così
composta:  dott.  Donato  Morano  -  componente;  dott.ssa  Rosalba  Ambrosino  -
componente; dott.ssa Enza Fontana- Presidente;

Visto il  decreto  del  Presidente  della  Repubblica  n.  105/2016  recante  il
Regolamento di disciplina delle funzioni del Dipartimento della Funzione Pubblica
in  materia  di  misurazione  e  valutazione  della  performance  delle  pubbliche
amministrazioni;

Visto il decreto del Ministro per la Pubblica Amministrazione del 6 agosto 2020
che ha modificato la  disciplina contenuta nel  decreto ministeriale  2 dicembre
2016  riguardante  l’istituzione  dell’Elenco  nazionale  dei  componenti  degli
Organismi Indipendenti di Valutazione della performance;

Visto il successivo decreto ministeriale 7 agosto 2023 che innova parzialmente la
disciplina dell’elenco nazionale OIV;

Verificato che i nominandi risultano iscritti nell’elenco nazionale OIV presso il
Dipartimento Funzione Pubblica;

DECRETA
per le motivazioni espresse in premessa

1) di nominare l’Organismo Indipendente di Valutazione nelle persone di seguito
indicate:

a)  dott.ssa  Enza  Fontana,  nata  a  omissis il  omissis,  iscritta  alla  2^  fascia
dell’Elenco Nazionale OIV, in qualità di Presidente;

b) dott. Donato Morano nato a omissis il omissis, iscritto alla 2^ fascia dell’Elenco
Nazionale Oiv, in qualità di Componente;

c) dott.ssa Rosalba Ambrosino, nata a  omissis il  omissis, iscritta alla 1^ fascia
dell’Elenco Nazionale OIV, in qualità di Componente; 

2) di dare atto che l’incarico avrà la durata di tre anni a decorrere dalla data di
sottoscrizione del presente decreto;

3)  di  precisare che all’Organismo Indipendente di  Valutazione  spettano tutti  i
compiti previsti dal d.lgs. n. 150/2009 e successive modifiche ed integrazioni; 

4) di dare atto che il compenso annuo spettante ai componenti è di € 5.112,9
mentre il compenso annuo spettante al Presidente è di € 7.669,35, oltre IVA e cpa
se dovute;

5)  di  dare  atto  che  prima  dell’insediamento  dell’Organismo  Indipendente  di
Valutazione,  saranno  acquisite  le  dichiarazioni  relative  all’insussistenza  di



conflitti  di  interesse e di  cause di  inconferibilità e  incompatibilità in relazione
all’incarico;

6) di dare mandato al Responsabile Affari Generali di provvedere all’assunzione
dell’impegno di spesa e alla relativa liquidazione del compenso;

7)  di  trasmettere il  presente atto agli  interessati  e  di  darne comunicazione ai
componenti della Giunta;

8) di pubblicare sul sito istituzionale del comune, il presente decreto di nomina, i
curricula del Presidente e dei componenti dell’OIV e i relativi compensi;

9) di trasmettere l’atto di nomina al Dipartimento della Funzione Pubblica per la
pubblicazione nella relativa sezione;

10) per quanto non espressamente previsto dal presente decreto si rimanda al
vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi.

Dalla Residenza Municipale, 
La Commissione Straordinaria    

                                                                        F.to Vincenzo Chietti
                                                                                                          


